Администрация

Васильевского сельского поселения

Шуйского  муниципального района Ивановской области
155926,Ивановская область, Шуйский район,  с.Васильевское, ул. Советская, д.1
т./ факс  (49351) 34-183

Е-mail: wasiladmin@rambler.ru
ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 53-п

от 12.08.2019 года

О создании комиссии по обследованию и категорированию объектов (территорий) в сфере культуры

В соответствии с Федеральным законом от 06.03.2006 № 35-ФЗ «О противодействии терроризму» (в действующей редакции), постановлением Правительства Российской Федерации от 11.02.2017 № 176 «Об утверждении требований к антитеррористической защищённости объектов (территорий) в сфере культуры и формы паспорта безопасности этих объектов (территорий)», Администрация Васильевского сельского поселения постановляет:

1. Создать межведомственную комиссию по обследованию и категорированию объектов (территорий) в сфере культуры.
2. Утвердить состав комиссии по обследованию  и категорированию объектов (территорий) в сфере культуры (приложение №1).
3. Утвердить форму акта обследования и категорирования объектов (территорий) в сфере культуры (приложение №2).

4. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

5. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.

Глава Васильевского сельского поселения          А.В. Курилов
    Приложение №1

                                                                                                к постановлению Администрации

Васильевского сельского поселения

                                                                                               №53-п от 12.08.2019 г.

Состав

Межведомственной комиссии по  обследованию и категорированию объектов (территорий) в сфере культуры

Председатель комиссии:                   Курилов А.В.. – Глава Васильевского сельского поселения

Члены комиссии:

Линник Е.С.                                 директор МКУ «КДЦ Васильевского сельского поселения»

Шашкова Л.В.                             методист музея
Прыткова Л.В.                            заместитель главы Васильевской сельской Администрации

Калмыков Д.В                            Оперативный уполномоченный отделения в г. Шуя

                                                     УФСБ России по Ивановской области

Шилов А.В.                                 Инспектор группы комплексной защиты объектов

                                                      Шуйского МО Вневедомственной охраны – филиал

                                                      ФГКУ «УВОВ НГ России  по Ивановской области»

Приложение №2

                                                                                                к постановлению Администрации

Васильевского сельского поселения

                                                                                               №53-п от 12.08.2019 г.

АКТ

обследования и категорирования объекта (территории) в сфере культуры

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

(наименование объекта (территории)) в сфере культуры
____________                                                                                                                                   ________________

      (дата)
                                                                                                 место

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от               11.02.2017 № 176 «Об утверждении требований к антитеррористической защищённости объектов (территорий) в сфере культуры и формы паспорта безопасности этих объектов (территорий)», комиссия в составе:

Председатель комиссии: (Глава муниципального образования или его заместитель)

Члены комиссии:
………………..
                         представитель органа местного самоуправления, в                          ведении которого находится объект (территория);
Калмыков Д.В.
Оперативный уполномоченный отделения в г. Шуя

 УФСБ России по Ивановской области

Шилов Анатолий                               Инспектор группы комплексной защиты объектов

Вячеславович                                     Шуйского МО Вневедомственной охраны – филиал

                                                             ФГКУ «УВОВ НГ России  по Ивановской области»

Провела обследование и категорирование объекта (территории) в сфере культуры.

В ходе обследования и категорирования установлено следующее:
1. Общие сведения об объекте (территории) в сфере культуры:
а) Адрес расположения: ________________________________________________________
б) Общая площадь: ____________________________________________________________

в) Форма собственности, правообладатель :________________________________________

_____________________________________________________________________________

г) Руководитель, его контактные данные:__________________________________________

2. Сведения об инцидентах (террористических актах), произошедших в районе расположения объекта (территории) и (или) на объекте (территории) согласно данным государственной статистики о числе зарегистрированных преступлений соответствующего вида за последние 5 лет, и принятых мерах по их ликвидации ________

3. Наличие потенциально опасных участков и критических элементов объекта (территории) _________________________________________________________________
4. Прогнозный показатель количества людей, которые могут погибнуть или получить вред здоровью в результате совершения террористического акта на объекте (территории), который принимается равным пропускной способности объекта (территории), количеству людей, которые могут одновременно находиться на объекте (территории), или количеству зрительских мест объекта (территории), указанных в проектной документации на объект (территорию) _________________________________________________________________

Выводы комиссии: В соответствии с  постановлением Правительства Российской Федерации от 11.02.2017 № 176 «Об утверждении требований к антитеррористической защищённости объектов (территорий) в сфере культуры и формы паспорта безопасности этих объектов (территорий)» ____________________________________________________

_____________________________________________________________________________

                                                                     (наименование объекта (территории))
установить_______   категорию опасности.

Особые мнения:_______________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

Председатель комиссии: ______________________________
Члены комиссии:             ______________________________

______________________________ Калмыков Д.В

______________________________ Шилов А.В.

.